TABELA ALERGENIOS POR INGREDIENTE - 100 MONTADITOS

Vergao:

abril-2026
~ CerealsA que Crustaceos Ovo e Peixe e Amendoim Soja e Leite e Nozes e Aipo e Mostarda e Feijao 2L UICL Tremocos e | Moluscos e
DESCRICAO contém i : . . . . . . : ) enxufre e : !
gltten e derivados | derivados | derivados |e derivados| derivados | derivados | derivados | derivados | derivados gergelim sulfitos derivados | derivados
Acucar
Adocante

Agua mineral

Alface

Asinhas de frango

Aspargos brancos (menu) (1)

Atum

Azeites

Azeitonas da avo

Azeitonas manzanilla

Bacon fumado

Banderilhas

)
X

Batatas chips

Batatas fritas

Batatas gajo

Batatas paja

Bebidas alcodlicas: rum, gin, uisque, vodka

Cafés: torrado, descafeinado ou em sachéss

Cebola (menu)

Cebola frita crocante

Cervejas

cha preto e tilia

Chas (em saquinhos): camomila, hortela-pimenta,

Cheese cheetos bites

Chourico na grelha

X (C)

Cobertura de caramelo toffee

Cobertura de chocolate

Cobertura de pistacio

Cocktail frutos secos

*

ColaCao sachés

Compota de morango

* Pode conter

Esta tabela foi elaborada com base nas informacgdes que os nossos fornecedores nos fornecem sobre o conteudo dos seus produtos. A lista de substancias aqui apresentada corresponde as substancias de mencao obrigatoria enumeradas no Anexo |l
do Regulamento Europeu n.° 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparacéo na cozinha.
(1) Conforme a marca disponivel no local. Consulte a etiqueta da embalagem.

Cereais que contém gluten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)
Frutos de casca dura: améndoas (Am), avelas (Av), nozes (N), castanhas de caju (CC), nozes pecas (NP), castanhas-do-para (CP), pistacios (P) e nozes de macadamia (NM)
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DESCRICAO

Cereais que
contém
gluten

Cookie chocolate

Cookie doble chocolate

Costelas (menu)

Crustaceos
e derivados

Ovo e
derivados

Peixe e
derivados

Amendoim
e derivados

Soja e
derivados

X

X

*

Leite e
derivados

Nozes e
derivados

Aipo e
derivados

Mostarda e
derivados

Feijao
gergelim

Dioxido de
enxufre e
sulfitos

Tremocgos e
derivados

Moluscos e
derivados

X

*

*

Coxade frango (menu)

Creme de queijo camembert

Creme de vinagre balsamico

Crocantes de frango

Crocantes de queijo Gouda

Croquetes de Mac&Cheese

Croquetes de presunto

Croutons

Dourada a moda de Bilbau com batatas (menu)

Feijao com cogumelos e toucinho (menu)

Fiambre

Fios de ovo

Frango

| H 1

Frango asado (menu)

Frango kebab

Gelado cone de baunilha e chocolate

Gelado somino de baunilha

Guacamole

Leite e batidos (1)

Lentilhas estufadas com chourigo (menu)

Linguica

Lombo ao alho

Lombo conservado em azeite

Manteiga

Milho

Mini-hamburguer

Molho 100M

Molho alioli

Molho BBQ

Molho brava

Molho cheddar

Molho kétchup

Molho maionese

Molho mojo picén

Molho mostarda e mel

Molho mostarda monodosis

Molho pizza

* Pode conter

Esta tabela foi elaborada com base nas informagdes que os nossos fornecedores nos fornecem sobre o conteudo dos seus produtos. A lista de substancias aqui apresentada corresponde as substancias de mencao obrigatoria enumeradas no Anexo Il
do Regulamento Europeu n.° 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparacédo na cozinha.
(1) Conforme a marca disponivel no local. Consulte a etiqueta da embalagem.

Cereais que contém gluten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)
Frutos de casca dura: améndoas (Am), avelas (Av), nozes (N), castanhas de caju (CC), nozes pecas (NP), castanhas-do-para (CP), pistacios (P) e nozes de macadamia (NM)
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Vergao:

abril-2026
~ CerealsA que Crustaceos Ovo e Peixe e Amendoim Soja e Leite e Nozes e Aipo e Mostarda e Feijao 2L UICL Tremocos e | Moluscos e
DESCRICAO contém i : . . . . . . : ) enxufre e : !
gltten e derivados | derivados | derivados |e derivados| derivados | derivados | derivados | derivados | derivados gergelim sulfitos derivados | derivados

Nachos

*

*

Orégano (1)

Paella mista (menu)

Paleta ibérica de cebo (menu)

Panadinhos de frango

Pastel de Bacalhau

P&ao 100M

Pao brioche

Pao de mini-hamburguer

Pao empotradito

Pao gourmet

Pao payesito (menu)

Paté de delicias do mar

Pepperoni

HH

Presunto Gran Reserva

Pulled pork BBQ

Queijo gorgonzola

Queijo maturado

Queijo mozzarella ralada

Refrescos: Coca-Cola, Fanta, Sprite, Nestea,

Salmao fumado

Salmao no wok com arroz (menu)

Salsicha

Salsicha cocktail

Sidra Ladrao de Macéas

Sopa castelhana (menu)

Sopa de peixe (menu)

Sumo de laranja (1)

Tiras de calamar

Tomate (1)

' '

Torresmos

Tortilha de batata

Tortilha de trigo

Tremocgos

'

Vinagre

Vinhos e tinto de verao

‘* Pode conter

Esta tabela foi elaborada com base nas informagdes que os nossos fornecedores nos fornecem sobre o conteudo dos seus produtos. A lista de substancias aqui apresentada corresponde as substancias de mencao obrigatoria enumeradas no Anexo Il
do Regulamento Europeu n.° 1169/2011. Consulte o pessoal do estabelecimento para confirmar os métodos de preparacéo na cozinha.
(1) Conforme a marca disponivel no local. Consulte a etiqueta da embalagem.

Cereais que contém gluten: trigo (T), centeio (Cn), cevada (C), aveia (A), espelta (E) e kamut (K)
Frutos de casca dura: améndoas (Am), avelas (Av), nozes (N), castanhas de caju (CC), nozes pecas (NP), castanhas-do-para (CP), pistacios (P) e nozes de macadamia (NM)
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